ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 н.п. АФРИКАНДА
_____________________(МБОУ ООШ №1)_____________________

ПРИКАЗ
от  11.09.2017 года  № 197                              			  	н. п. Африканда
О режиме работы МБОУ ООШ №1
в 2017/2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить  продолжительность учебного года:
       для  1 класса - 33 учебные недели;
для  2-9 классов - 34 учебные недели без учета государственной (итоговой) аттестации.
Учебные дни в 2017/2018 учебном году
	месяц
	6-тидневная рабочая неделя
	5-дневная рабочая неделя
	1-ые классы

	сентябрь
	26
	22
	22

	октябрь
	25
	20
	20

	ноябрь
	21
	18
	18

	декабрь
	25
	21
	17

	январь
	19
	16
	16

	февраль
	19
	16
	15

	март
	21
	17
	17

	апрель
	24
	20
	20

	май
	24
	20
	20

	Итого
рабочих дней в учебном году
	204 дня
	170 дней
	165 дней

	Норма
учебных дней в учебном году
	204 дня
(34 нед.)
	170 дней
(34 нед.)
	165 дней
(33 нед.)

2. Установить продолжительность триместров

	Триместры
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	1 триместр
	01.09.17
	30.11.17
	12 недель

	2 триместр
	          01.12.17
	28.02.18
	10 недель

	3 триместр
	          01.03.18
	31.05.18
	12 недель

3. Установить следующие сроки каникул для учащихся 2-9 классов (31 календарных дней):
	Название
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние каникулы
	31.10.2017
	06.11.2017
	7 дней

	Зимние каникулы
	29.12.2017
	08.01.2018
	11 дней

	Спортивные каникулы
	20.02.2018
	25.02.2018
	6 дней

	Весенние каникулы
	26.03.2018
	01.04.2018
	7 дней

4.  Установить следующие сроки каникул для  обучающихся 1 класса (36 календарных дней):

	Название
	Начало
	Окончание
	Продолжительность

	Осенние каникулы
	31.10.2017
	06.11.2017
	7 дней

	Зимние каникулы
	25.12.2017
	08.01.2018
	15 дней

	Спортивные каникулы
	19.02.2018
	25.02.2018
	7 дней

	Весенние каникулы
	26.03.2018
	01.04.2018
	7 дней

Директор школы							Т.А. Шевченко